
diário oficial Nº 34.955   59Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1
SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ nº 13.213.516/0001-66
 

2, 3, 5, 12, 15 
e 16

R$ 67.769,94
(sessenta e sete mil setecentos e sessenta e 

nove reais e noventa e quatro centavos)

2

LOG LAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABO-
RATÓRIO

CNPJ nº 21.895.553/0001-20
 

04, 07, 08, 10, 
11 e 13

R$ 13.622,09
(treze mil seiscentos e vinte e dois reais e 

nove centavos)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 792623
Processo nº 2022/326061 - Pregão Eletrônico 

nº 025/2022 - PCEPA
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso de suas atribuições le-
gais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 2022/326061), 
bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2022 – 
PCEPA, que tem como objeto o Fornecimento de Material de Proteção in-
dividual (“EPI”) para atender as necessidades da Polícia Científica do Pará 
e as Unidades Regionais e Núcleos Avançados, para fins de abastecimento 
do almoxarifado central por um período de 12 (doze) meses, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 AMAZON MEDICAL CARE  EIRELI
CNPJ nº 29.187.032/0001-20 1 e 4 R$142.435,00 (cento e quarenta e dois mil e 

quatrocentos e trinta e cinco reais)

2 I F S NASCIMENTO & CIA LTDA 
CNPJ Nº 63.872.493/0001-70 2 e 5 R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

3 SIEG NEGÓCIOS LTDA
CNPJ Nº 28.341.370/0001-01 3

R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos 
reais)

 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 02 de maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 792605

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Processo nº 2022/326061 - Pregão Eletrônico 
nº 025/2022 - PCEPA

A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 224/2020 de 17/08/2020 
– GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 
3º, IV, da lei 10.520/02),  e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 025/2022  – PCEPA, 
que tem como objeto o Fornecimento de Material de Proteção individual 
(“EPI”) para atender as necessidades da Polícia Científica do Pará e as 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados, para fins de abastecimento do 
almoxarifado central por um período de 12 (doze) meses, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 AMAZON MEDICAL CARE  EIRELI
CNPJ nº 29.187.032/0001-20 1 e 4 R$142.435,00 (cento e quarenta e dois mil e 

quatrocentos e trinta e cinco reais)

2 I F S NASCIMENTO & CIA LTDA 
CNPJ Nº 63.872.493/0001-70 2 e 5 R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

3 SIEG NEGÓCIOS LTDA
CNPJ Nº 28.341.370/0001-01 3

R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos 
reais)

 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 792594

PAE nº 2021/1261584/ Pregão Eletrônico 
nº 026/2022/ PCEPA

A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 253/2021 de 31/08/2021 
– GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 
3º, IV, da lei 10.520/02),  e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 026/2022  – PCP, 
que tem como objeto a  Aquisição de Materiais de Cromatografia” para 
o equipamento de Cromatografia Gasosa acoplado ao Massas da Marca 
Agilent, modelo CG7890, nº de série CN12121124, MSD5975, nº de série 
US12133A, CompPalm nº de série CH00244766, e materiais para preparos 
de amostras, que atende os Laboratórios de Toxicologia, Instrumental e 
Química Forense, desta POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ”, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1
SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ nº 13.213.516/0001-66
 

2, 3, 5, 12, 15 
e 16

R$ 67.769,94
(sessenta e sete mil setecentos e sessenta e 

nove reais e noventa e quatro centavos)

2

LOG LAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABO-
RATÓRIO

CNPJ nº 21.895.553/0001-20
 

04, 07, 08, 10, 
11 e 13

R$ 13.622,09
(treze mil seiscentos e vinte e dois reais e 

nove centavos)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 792618

.

.

DIÁRIA

Portaria n°. 691/ 2022 
FERNANDO SILVA DE MIRANDA 
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
JOÃO PINHEIRO DA SILVA NETO
MATRÍCULA: 5955864 
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 18/04/2022 a 20/04/2022 
OBJETIVO: FISCALIZAR A OBRA DE TUCURUÍ..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 681/ 2022
JONES FURTADO DE CASTRO 
MATRÍCULA: 5955865/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 08/03/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 792119
Portaria n°. 669/ 2022 

MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/04/2022 a 03/04/2022 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 693/ 2022 
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE 
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES 
MATRÍCULA: 5689376/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CURUÇA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 04/04/2022 a 07/04/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 675/ 2022 
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/03/2022 a 29/03/2022 
OBJETIVO: Conduzir veículo..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 703/ 2022 
ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA 
MATRÍCULA: 5958418 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES 
MATRÍCULA: 59489761 
CARGO: Motorista
MARCELO MORAES 
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 31/03/2022 a 05/04/2022 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 792458


